INDICAÇÃO Nº 143, DE 17 DE JUNHO DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

MARIO CARLOS NOGUEIRA NETO, Vereador à Câmara Municipal
de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a instalação de uma lombada com
faixa de pedestres nas imediações da entrada principal da SOGUBE (Rua 26 entre as
avenidas 17 e 19).

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que o referido local é
caracterizado pelo intenso trânsito de veículos, sem qualquer instrumento de
controle nas proximidades de uma instituição que recebe jovens e crianças de forma
constante, fato este que coloca em risco todos estes usuários. Segue em anexo o
pedido realizado pela própria entidade.

     Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.
   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 17 de junho de 2015.

________________________________________
MARIO CARLOS NOGUEIRA NETO

Vereador